*1073012040*

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

文化部文化資產局　函

地址：402臺中市南區復興路三段362號

聯絡人：楊善淵

電話：04-22177621

傳真：04-22298240

信箱：ch0100@boch.gov.tw

受文者：臺南市文化資產管理處

發文日期：中華民國107年10月29日

發文字號：文資物字第1073012040號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如主旨(107D009871_107D2007783-01.pdf、107D009871_107D2007784-01.jpg)

主旨：檢送「2018年文物普查基礎研習班」簡章及海報1份，敬

請薦派古物及業務相關人員、文物普查計畫執行單位人員

報名參加，並請轉知轄下相關機關(構)，請查照。

說明：

一、文化資產普查及調查研究是各項文化資產登錄指定、保存

及維護修復前必要的基礎工作，也是世界各國國力調查之

重要項目，本局於今年(107)特委託逢甲大學辦理「縣市

文物普查及國公有文物清查暫行分級專業輔導中心計畫」

，賡續提供縣市輔導諮詢，並為協助各縣市政府落實文化

資產保存法第65條推動文物普查，規劃辦理2場縣市的文物

普查研習課程，培訓文物普查專業人力。

二、「2018年縣市文物普查研習班」課程包含文物普查法規、

基本概念、實地作業、研究方法、普查倫理、資料登錄作

業及檢視記錄實作示範等，此外，依2017年研習班學員的

回饋意見調整深化基礎課程內容，將學員分組實際參與文

物檢視記錄，強化操作實作的正確性與安全性，使其更能

貼近文物普查現場。相關課程師資參閱簡章，研習班分成

1

76

第2頁，共2頁

裝

訂

線

兩場次辦理，各場次為兩天課程，辦理日期地點如下：

(一)臺中場次：107年12月7-8日（週五、六），地點：文化

部文化資產局衡道堂（臺中市南區復興路三段362號）

。

(二)臺南場次：預定辦理時間：108年3月，地點：文化部文

化資產保存中心國際會議廳(地下一樓)。

三、報名時間：臺中場即日起至107年11月18日（週日）17：0

0截止；臺南場：預定報名時間：108年1月；

四、報名方式：一律採線上報名，請至以下網址填寫：https:

//www.beclass.com/rid=223f01f5bcf26a0d33cd。

五、本案課程資訊洽詢專線：施小姐0928-339-402；luckang7

783918@gmail.com。

正本：各縣市政府文化局(處)、臺北市立文獻館、臺中市文化資產處、臺南市文化資產

管理處、高雄市立歷史博物館、屏東縣文化資產保護所

副本：逢甲大學、本局古物遺址組 2018-10-29
14:37:44